[bookmark: _GoBack]校企协同育人“3+1”企业综合实习学生管理协议
甲方（实习单位）：                     法定代表人：
通讯地址：
甲方联系人：     　                   联系电话：

乙方（院、系）：电气与电子工程学院      联系人：实习指导教师或辅导员姓名
联系电话：

丙方（实习学生）：                      身份证号码：
院(系)：电气与电子工程学院				联系电话：
专业（年级）：2019级本科电气工程及其自动化
家庭住址：
一、合作总则
甲乙双方坚持“充分利用广东高校与产业的优势资源，为广东经济建设培养优秀应用型人才”的指导思想，恪守“互相合作、互利互惠、实现双赢、共同发展”的基本原则，全方位、深度推行校企协同育人人才培养模式。在《校企协同育人合作协议》框架下，甲乙丙三方达成以下协议：
二、联合培养时间
乙方根据教学部署安排丙方赴甲方参加企业综合实习，实习时间为一年 ，自    年    月    日起至    年    月    日止。
3、 各方的权利与义务
（一）甲方的权利与义务
1.甲方对丙方进行上岗前的安全教育培训，使丙方熟悉甲方的生产环境、安全操作规程。
2.甲方按全勤向丙方支付     元/月的实习津贴。如丙方不能全勤，则按“（月全勤津贴÷月工作天数）× 出勤天数”进行支付。
3.甲方标准工作时间为每周五天八小时制。若因相关专业和实习岗位特殊要求需加班，则应按甲方有关规定安排补休或支付加班补贴。并按照国家相关劳动法规，向丙方提供必需的劳动用品。
4.在企业综合实习期间，甲方安排相关人员作为丙方的学习指导教师（简称“企业导师”），与乙方校内指导教师共同指导丙方的学习，配合乙方做好对丙方的考核评价工作，并填写《企业综合实习手册》中的考核意见。
5.企业导师应与校内导师按照学校专业培养要求协商、制定或调整校企联合教学计划，并在企业综合实习期间严格实施。
6.丙方在企业综合实习期间严重违反实习规定，经批评教育仍然达不到要求者，甲方有权提前终止本协议，但须提前一周以书面方式通知乙方和丙方。如丙方未办理任何手续而离开甲方，甲方应及时通知乙方指导教师。
7. 甲方提供工程实践岗位、研究项目和培训课程等教学安排，原则上应与学生所学专业一致或相近，个别学生自愿的可以除外。
8. 甲方负责购买企业综合实习期间丙方的人身意外伤害保险。
（二）乙方的权利和义务
1.做好丙方的思想品德教育工作，培养良好的人生观、就业观和劳动态度，加强学生遵纪守法教育。
2.乙方应当根据专业人才培养方案，与甲方共同制订实习计划，明确实习目标、实习任务、必要的实习准备、考核标准等。
3.乙方应选派经验丰富、业务素质好、责任心强、安全防范意识高的校内实习指导教师协助甲方对丙方进行企业综合实习期间的管理。校内实习指导教师应做好学生实习期间的教学督导工作，填写《企业综合实习手册》相关内容。
4.乙方有权向甲方了解丙方的实习情况，并对丙方工作期间的各方面表现进行考核，确保丙方遵守本协议并顺利完成实习任务。
5. 因特殊情况需丙方返校，乙方应提前通知甲方，并要求丙方办理相关请假手续。
6. 乙方应组织做好丙方实习情况的立卷归档工作。实习材料包括：实习协议、学生《企业综合实习手册》、毕业设计（论文）等。
7. 乙方指导教师应充分考虑企业指导教师的意见，完成学生“企业综合实习”成绩评定和综合评语，完成学生毕业设计（论文）初审成绩评定。
（三）丙方的权利和义务
1.丙方为国家全日制本科生。实习期间必须遵纪守法，遵守甲方和乙方相关规章制度，服从实习计划安排，维护甲方和乙方的声誉。
2.实习期间保证认真做好本岗位工作，保质保量完成甲方安排的工作，发挥积极性主动性，努力提高自己的应用研究能力和岗位操作能力。
3.丙方保证实习期间服从甲方的管理，遵守甲方的规章制度和劳动纪律，严格执行安全生产操作规程，不违章作业。因不遵守甲方规章制度、操作规程而引发的人身、财产损害，由丙方自行承担责任。
4.实习期间，丙方不经请假擅自离岗，按甲方规章制度处理，同时乙方将按学校有关制度给予相应的纪律处分。
5.实习期间，丙方要服从甲方和乙方实习管理的相关规定，接受企业指导教师指导，保持与校内指导教师联系畅通，按时在“云智习柚实习服务平台”上签到及上传相关实习材料，认真完成实习课程，认真撰写实习报告。
6.实习期间，丙方不得无故擅自中断实习，如有特殊情况，需与甲方、乙方共同协商。因擅自中止实习，而发生的一切后果（如因没有实习成绩或实习成绩不及格而不能按时毕业），由丙方自行承担。
7.实习期间，丙方不得从事违法犯罪活动，否则由本人自行承担责任。
8.实习结束时，应按乙方要求如实填写《企业综合实习手册》中的相关栏目，按甲方要求办理相关离岗手续，及时移交工作资料和工具。

四、其它
1.甲、乙、丙三方均应遵守政府的有关法律和法规。
2.企业综合实习期间，甲方负责丙方在甲方工作场所内的人身安全（违反管理规定的不包括在内）；乙方代表广东理工学院负责乙方在校人身安全；往返途中的安全由丙方个人负责。丙方临时离开甲方，应事先征得甲方的许可，否则后果由丙方本人承担。
3.若丙方发生严重违法、违纪、违约行为，甲方可提前终止本协议，由此造成的甲方经济损失，以及丙方受到处分或实习成绩影响，均由丙方负责。但甲方提前终止协议，应书面通知丙方和乙方并说明原因。
4. 丙方在本协议的有效期内在校身份发生变更（包括但不限于休学、退学等），本协议自动终止。
5.本协议一式三份，由甲、乙、丙三方各持一份。
6.本协议自三方签字盖章后生效。
	甲方代表：
	乙方代表：
	丙方：

	（盖章）：
	（盖章）：
	（签名）

	日期：    年   月   日
	日期：     年   月   日
	日期：    年  月  日

1